
REPÚBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES

I. MUNICIPALIDAD DE PARRAL
Departamento de Salud Municipal

Unidad de Personal

En Parral, con Usted Construyendo Salud Familiar
Dirección Comunal: Aníbal Pinto N° 1189 Tel. 732636129 CECOSF Los Olivos : 1 Oriente Esq. Delicias Norte, Tel. 732462559

CESFAM Arrau Méndez: 3 Sur 0115, Tel. 732464711 CECOSF Buenos aires : Av. Buenos Aires 431, Tel. 732462151
SAPU: Cayetano Landaeta 190, Tel. 732462799 CECOSF Viña del Mar: 3 Poniente 190, Tel. 732461460

PARRAL ,
DECRETO EXENTO Nº 
VISTOS :
1).- Decreto Exento N° 58 de fecha 08 de enero de 2014, que aprueba el convenio denominado
prestación de servicios en beneficio de la comunidad.
2).- Decreto Exento N° 1789 de fecha 08 de abril de 2024, que autoriza a don Patricio del Solar
Muñoz, a prestar servicios a la comunidad. 

3).- Correo electrónico de fecha 08 de abril de 2024, emitido por el encargado de trabajos
comunitarios del Centro de Reinserción Social de Linares, don Enrique Sepúlveda Bravo, Asistente
Social,
4).- La Sentencia definitiva de fecha 10 de junio del 2021, dictada por el Tribunal Electoral Regional
del Maule.
5).- Acta de Proclamación de fecha 16 de junio del 2021 del Tribunal Regional del Maule.
6).- Juramento prestado en Sesión de instalación del Honorable Concejo Comunal de Parral
celebrada el 28 de Junio del 2021.
7).- Declaración de Asunción de funciones efectuada por el Decreto Afecto N° 1.282 del 29 de junio
del 2021.
8).- Decreto Exento N° 2325 de fecha 30 de abril de 2024, que designa de orden de subrogancia
por ausencia formalizada de la Sra. Paula Retamal Urrutia.
9).- La Ley N° 19.378, que establece el Estatuto de Atención Primaria de Salud Municipal.
10).- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695, Ley Orgánica Constitucional de
Municipalidades, y sus modificaciones posteriores.

CONSIDERANDO
1.- Que, mediante Decreto Exento N° 58 de fecha 08 de enero de 2014, se aprueba el convenio
denominado prestación de servicios en beneficio de la comunidad, suscrito entre la Dirección
Regional de Gendarmería de Chile, Región del Maule y la Ilustre Municipalidad de Parral.
2.- Que, mediante el decreto Exento N° 1789 de fecha 08 de abril del 2024, se autorizó a don Patricio
del Solar Muñoz, a prestar servicios a la comunidad en dependencias del Departamento de Salud,
realizando labores de jardinería, aseo y ornato, a contar del 10 de abril de 2024 y hasta el 18 de
diciembre del mismo año.

3.- Que, mediante correo electrónico de fecha 08 de abril de 2024, emitido por el encargado de
trabajos comunitarios del Centro de Reinserción Social de Linares, don Enrique Sepulveda Bravo,
Asistente Social, informa que Don Patricio del Solar Muñoz, realizó el día 17-04-2024 su renuncia
a los trabajos comunitarios, por lo tanto, no seguirá realizando los trabajos en el Departamento de
Salud Municipal.
DECRETO:
1.- PONGASE, termino a la prestación de servicios a la comunidad de don Patricio del Solar Muñoz,
aprobada mediante Decreto Exento N° 1789 de fecha 08 de abril del 2024, por renuncia voluntaria
a partir del 17 de abril del 2024.

ANOTESE,  COMUNIQUESE  Y CUMPLASE .

                                                                                       MARIE MICHELE HIRIBARREN TARICCO
            ALCALDESA (S) DE PARRAL

           ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
                SECRETARI A MUNICIPAL
rmh
DISTRIBUCION
En formato digital: personal@saludparral.cl; rmella@saludparral.cl

Director (S) Depto de Salud
Javier Alegría Ortega

mailto:personal@saludparral.cl
mailto:rmella@saludparral.cl
https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=56809

	264536: 2400
	264537: 06 MAY 2024
		Jefedepersonal@saludparral.cl
	2024-05-06T18:01:14+0000
	-36.129314003521856, -71.82159418427068
	Javier Esteban Alegria Ortega
	Firmado por Javier Esteban Alegria Ortega, Jefedepersonal@saludparral.cl


		michele.hiribarren@parral.cl
	2024-05-06T21:43:42+0000
	Michele Hiribarren
	Firmado por Michele Hiribarren, michele.hiribarren@parral.cl


		alejandra.roman@parral.cl
	2024-05-06T23:17:46+0000
	ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
	Firmado por ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO, alejandra.roman@parral.cl




